
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ  

  

О РЕАЛИЗАЦИИ ОРГАНАМИ  

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД ВОЛОГДА»  

ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

 
 

 
 

 

     

В целях реализации на территории муниципального образования «Город 

Вологда» отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления муниципального образования «Город Вологда» законом 

Вологодской области от 17 декабря 2007 года № 1718-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

социальной защиты населения области», в отношении совершеннолетних граждан 

законом Вологодской области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», на 

основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», 

Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Установить, что отдельные государственные полномочия в соответствии 

со статьей 2 закона Вологодской области от 17 декабря 2007 года № 1718-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере социальной защиты населения области» (с последующими 

изменениями) и частью 2 статьи 2 закона Вологодской области от 17 декабря 2007 

года № 1720-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству» (с последующими изменениями) осуществляются 

Администрацией города Вологды. 

2. Установить, что реализация отдельных государственных полномочий за 

счет субвенций из областного бюджета и контроль за использованием субвенций 

из областного бюджета осуществляется Администрацией города Вологды через 

отраслевые (функциональные) органы, действующие на основании 

законодательства Российской Федерации и Вологодской области, положений о 

данных органах Администрации города Вологды и иных муниципальных 

правовых актов муниципального образования «Город Вологда». 

Принято Вологодской городской Думой 

05 декабря 2012 года  

consultantplus://offline/ref=E61ED2AD2BA3FEA4605F4C0A15A3AAC9EBBC937CB90458F98E26B1D24A8F7430pB43G
consultantplus://offline/ref=E61ED2AD2BA3FEA4605F4C0A15A3AAC9EBBC937CB90458F98E26B1D24A8F7430pB43G


3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2013 года.   

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

г. Вологда 

05 декабря 2012 года 

№ 1424 

 

consultantplus://offline/ref=A15365936831344712EB8094FEC8B9F91BAED9FDE93887D1C6BDC2377B48825EF0AB111838F67A6EA996C0Z0BAE
consultantplus://offline/ref=A15365936831344712EB8094FEC8B9F91BAED9FDE83088DCC3BDC2377B48825EF0AB111838F67A6EA996C7Z0BFE

